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Förbundet utvärderade vägarna Framåt

För att utveckla sitt arbete kring rovdjursförvaltningen, 
främst vargen, hade Svenska Jägareförbundet ett möte i 
Västerås den 16 mars. Fyra personer från förbundsstyrelsen, 
däribland Björn Sprängare, ordförande från länsförenin-
garna i varglänen och personal med generalsekreteraren i 
spetsen träffades för att utvärdera hur förbundet agerat i 
vargfrågan, men även att fundera kring hur förbundet ska 
agera kring jakt på lodjur och björn.  

Följande punkter kan sammanfatta utmaningar och några 
möjliga vägar framåt. En del åtgärder kan ske ganska snabbt 
medan andra tar längre tid.

•	Det	finns	behov	av	mycket	välformulerade	jaktbeslut	
 från länsstyrelserna, med klara syften, fakta, metoder
 och förklaringar. Förbundet kommer att bistå de läns-
 styrelser som vill ha hjälp med fakta och kunskap.
•	Arbeta	för	att	få	till	socioekonomiska	beräkningar,	på	
 regional och lokal nivå, som på ett tydligt sätt kan stödja
 länsstyrelsernas förvaltningsplaner för de stora rovdjuren.
•	Genomföra	attitydundersökning	där	det	går	att	bryta	ned	
 resultatet till regional nivå.
•	Talerätten,	som	gör	det	möjligt	att	överklaga	jaktbeslut,	
 innehåller ett par punkter som bör diskuteras och ana-
 lyseras noga. Här bör arbete också läggas ned för att säker- 
 ställa att förbundet alltid ska anses ha talerätt.
•	Arbeta	för	att	få	politiker	och	myndigheter	att	förstå	vilka	
 konsekvenser nuvarande situation leder till.
•	Brottsförebyggande	rådet	och	forskare	(bland	annat	Mills	
 rapport) har påtalat behovet av jakt för att stävja illegal 
 jakt. För att kunna minska illegal jakt på rovdjur behövs 
 legal jakt och en fungerande regional förvaltning.
•	Undersöka	vilka	möjligheter	det	finns	för	att	flytta	varg,	
	 björn	och	lodjur	från	Art-	och	habitatdirektivets	bilaga	
	 fyra	(strikt	skydd)	till	bilaga	fem	(tillåter	särskilda	åtgärder	
 som jakt).
•	Förbundet	har	haft	ett	möte	med	landsbygdsministern	
 Sven-Erik Bucht och initierat några av ovanstående punk-
 ter. Eftersom förvaltningen av våra stora rovdjur även 
 ligger på miljöminstern Åsa Romson har vi begärt att få 
 ett möte med henne också.

nytt inFormationSblad 
om trikinteSt

Nu	finns	en	bra	och	kortfattad	
information om hur man tar 
trikintest på vildsvin och björn. 
Bra att ha på till exempel mässor 
och att dela ut på kretsmöten, 
med	mera.	Informationen	finns	
att hämta hem via viltmat.nu, 
skrolla	ner	till	höger	så	finns	
material du kan printa ut själv.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig

överSyn av JägarSkolan

I samband med översyn av nu-
varande Jägarskolepaket anlitas 
Ulf	Lindroth	som	redaktör	för	det	
framtida utbildningsmaterialet. 

Ulf Sterler, chef utbildning

Räntan – inälvorna
Räntan/inälvorna kan läggas tillbaka i naturen utan 
större risk för trikinsmitta då de inre organen, med 
undantag för mellangärdet inte innehåller trikiner. 
Mellangärdet bör därför inte lämnas i skogen, utan 
tas bort från räntan. 

Överblivet kött från vildsvin och björn bör inte hel-
ler läggas ut i naturen innan man vet att det inte är 
trikiner i köttet. Vildsvin äter allt. Om du lagt ut trikin-
smittat rött kött kan snart fler vildsvin på din jakt-
mark vara trikinsmittade.

TRIKINTEST AV VILDSVINSKÖTT 
OCH BJÖRNKÖTT

mer om trikiner och trikintester
För ytterligare råd och anvisningar om trikinunder-
sökning kan kontakt tas med Statens veterinärme-
dicinska anstalt SVA, närmaste veterinärmottagning, 
vilthanteringsanläggning, kommunens miljö- och häl-
soskyddskontor, länsveterinär eller Livsmedelsverket. 
• I en film på två minuter kan du se hur enkelt det är 
att ta trikinprov:  www.jagareforbundet.se/viltmat/fil-
mer/trikinprov/
• För godkända laboratorium där test utförs, se 
www.sva.se  som uppdaterar de vilthanteringsanlägg-
ningar som gör trikinprover. Lista finns även på 
www.viltmat.nu
• Livsmedelsverkets riktlinjer finns på  www.slv.se
• Vill du veta mer om trikinanalys, se www.SWEDAC.se
• Mer info om finns även på www.viltmat.nu samt 
www.jagareforbundet.se

Visst vilt, framför allt vildsvin och björn, kan vara bärare av trikiner. Dessa djurslag ska 
därför alltid passera en vilthanteringsanläggning, utom i de fall köttet enbart konsu-
meras i jägarens eget privata hushåll. Om du som jägare eller någon i jaktlaget behåller 
köttet själv, lämnar du in ett test till godkänt laboratorium. Den som äter trikinsmittat 
kött kan bli allvarligt sjuk.

Svenska Jägareförbundet
www.jagareforbundet.se 

På Svenska Jägareförbundets 
webb finns en kort film som visar 
hur du tar trikinprov 
www.jagareforbundet.se/viltmat/
filmer/trikinprov/

Så här gör du ett trikintest 
OM DU SKA BEHÅLLA KÖTTET SJÄLV

1. Skär bort en bit av ena framläggen eller njur-
tappen. Minst 25 gram kött, undvik om möjligt 
senor. 

2. Lägg provet i en plastpåse med följesedel, 
namn och adressuppgifter. Lämnar du in flera 
prover samtidigt, numrera varje påse så att du kan 
hålla isär olika prover. 

3. Stoppa följesedeln och plastpåsen med trikin-
provet i ett kuvert och posta till närmaste vilthan-
teringsanläggning eller SVA. Du kan också beställa 
trikinprovskit på www.trikinprov.se 

4. Svaret på trikinanalysen kommer med vändan-
de post eller på din E-mail om du angivit den på 
följesedeln.

OBS: Har köttet varit fryst måste 50 gram skickas in 
och det måste anges att det varit fryst för då gör la-
boratoriet en annan typ av test, som också är dyrare. 
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oro För FörSlag om överklagningar

Oro råder bland jägare efter regeringens förslag om hur över-
klagningar av rovdjursjakten ska gå till. Enligt Jägareförbundets 
generalsekreterare Bo Sköld öppnar förslaget för möjligheter till 
överklagande av jakt på andra viltarter, som till exempel mård.
	–	Det	är	bra	att	promemorian	går	på	remiss.	För	vid	en	snabb	
genomläsning	innehåller	den	flera	anmärkningsvärda	förslag.	
Det	kräver	att	vi	analyserar	förslaget	mycket	noga	och	påtalar	
detta. För förslaget kan ge långtgående konsekvenser, säger Bo 
Sköld.  Just nu pågår ett intensivt arbete inom Jägareförbundet 
med att försöka ta reda på vilka följder förslaget kan få.
Läs	mer	på	http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/03/risk-att-
for-mardjakt-overklagas/

eu:S vapenFörSlag

FACE	expertgrupp	för	vapenfrågor	(där	undertecknad	ingår	
från	förbundet)	hade	möte	den	4	mars	i	Nürnberg	under	IWA-
mässan för att diskutera de framlagda kompromissförslagen 
från	EU-parlamentets	kommittéer.	Ett	gemensamt	ställnings-
tagande togs fram som sedan diskuterades med företrädare 
för sportskyttar, samlare, vapentillverkare och ammunitions-
tillverkare	i	EU	vid	ett	annat	gemensamt	möte	dagen	efter.	En	
gemensam linje diskuterades fram och presenterades sedan 
för	EU-parlamentets	företrädare.	Det	är	mycket	positivt	att	alla	
aktörer i vapenbranschen kan enas i Europa och det under-
lättar	att	förslaget	accepteras	av	EU.

 Ola Wälimaa, förbundsjurist

JägareFörbundet i mora

På initiativ från några jaktvårds-
kretsar var Jägareförbundet 
representerat	i	Mora	under	Vasa-
loppsveckan.	Temat	var	NVR	
och viltolycksorganisationen. 
Jägareförbundets två stafettvasa-
lag besökte naturligtvis våra emi-
nenta	representanter	från	Da-
larna. Informationsinsatsen var 
mycket uppskattad och under 
veckan	delades	närmare	20	000	
viltolycksremsor ut av jaktvårds-
kretsarna i Orsa, Rättvik och 
Mora	som	i	huvudsak	var	de	som	
representerade förbundet.

Hans Johansson, jaktvårdskonsulent

broSchyr om Jägarexamen

Studiefrämjandet, vår samar-
betspartner när det gäller Jägar-
skolan/jägarexamenskurser,	har	
tagit fram en ny broschyr om 
hur man tar jägarexamen bäst. 
Samtidigt har Studiefrämjandet 
gjort en översyn och likriktat 
sina jägarskoleutbildningar runt-
om i landet. Broschyren kom-
mer kunna beställas via Roupez 
och en mindre upplaga skickas 
direkt ut till kontoren.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig

rapporten om allmänna 
uppdraget lämnat

Torsdagen	den	31	mars	lämnades	
rapporten om det allmänna upp-
draget	för	2015	in	till	regeringen.	
Rapporten	finns	tillgänglig	på	
hemsidan som pdf. Ett antal ex-
emplar kommer också att skickas 
ut till kontoren.

Åke Granström, vice generalsekreterare

Återrapportering 2015

ALLMÄNNA UPPDRAGET

➤  Ta din jägarexamen med hjälp av 
Sveriges största utbildare inom jakt.
➤  Ta din jägarexamen med hjälp av 

Jägarskolan 



Nyhetsbrev 42
1 april 2016

Stor, Stark 
och omtyckt

sid 3/8

lättare att delta i lokala matmäSSor

Nu	finns	Jägareförbundets	viltmatkit	–	en	låda	full	med	material	
om	viltkött.	Lådorna	är	på	väg	ut	till	kontoren,	hör	av	dig	till	
närmaste Jägareförbundskontor om du vill låna lådan.
Det	är	viktigt	att	vi	syns	ute	och	pratar	om	viltkött,	jakt	och	vad	
vi jägare gör för samhällsnytta och inte bara syns på mässor för 
jägare. Vi måste hjälpas åt att arbeta för att hålla en hög accept-
ans	för	jakten.	Det	är	allt	fler	matevenemang	och	lokala	mat-
festivaler som arrangeras ute i landet vilka är en utmärkt arena 
för	oss	att	delta	i.	I	lådan	finns	allt	från	trycksaker,	duk,	kniv,	
skärbräda, förkläde, roll-up till plasthandskar.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig

nytt material om kronvilt

Det	nya	materialet	om	kronvilt	finns	nu	ute	i	organisationen.	
Materialet	i	sin	helhet	är	framtaget	för	en	endagarsutbildning	
men	kommer	också	att	finns	i	kortare	versioner	som	passar	
för	en	temakväll	runt	kronviltet.	Utbildningen	är	skapad	av	en	
arbetsgrupp	bestående	av	Jesper	Einarsson,	Anders	Nilsson	och	
Anders	Broby.	Under	resans	gång	har	det	också	stötts	och	blötts	
under konsulenternas utbildningsdagar och med erfarna yrkes-
jägare. Vi hoppas materialet ska ge en och annan ny kunskap 
och också bidra till en utveckling av jakten och förvaltningen.   

Ulf Johansson, samordningsansvarig utbildning nationellt

Förtroendemanna-
utbildning på öSter malma

Årets upplaga av förtroende-
mannautbildningen på Öster 
Malma	arrangeras	10-12	juni.	
Utbildningen	riktar	sig	främst	till	
nyvalda styrelseledamöter och 
innehåller information om för-
bundets struktur, arbetssätt och 
aktuell	verksamhet.	Deltagarna	
anmäls av länsföreningarna.

Ulf Johansson,  
samordningsansvarig utbildning nationellt

Seminarium om eFterSök

Jägareförbundet anordnar den 
18 juni ett eftersöksseminarium 
på	Öster	Malma.	Utbildning	av	
spårekipage, eftersök på rovdjur 
samt utveckling av Nationella 
viltolycksrådets eftersöksorgani-
sation blir denna gång i fokus. 

På seminariet ser vi gärna per-
soner som är engagerade i för-
bundets eftersöksutbildningar 
eller i Nationella viltolycksrådet. 
Lika	välkomna	är	alla	andra	som	
på olika sätt är engagerade i 
eftersök. När det gäller eftersök 
har vi alltid anledning att be-
grunda hur vi kan utvecklas och 
förbättra förmågan. Inspiration 
och kunskap är viktiga ingre-
dienser för denna utveckling. 
Anmälan	och	mer	information	
finns	på	http://jagareforbundet.
se/jakten/eftersok/eftersokssemi-
narium-2016/

Markus Olsson,  
eftersöks- och kommunikationssamordnare
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JägareFörbundet norr uppvaktade i rikSdagen

Jägareförbunden i norra regionen, Norrbotten, Västerbotten 
och	Mitt	Norrland	( Jämtland,	Västernorrland),	uppvaktade	den	
9 mars riksdagsbänkarna i sina län på plats i riksdagshuset i 
Stockholm. 

Värdar för uppvaktningen var undertecknade. Även regionchef 
Peter	Ledin,	Birgitta	Isaksson	från	Jägareförbundet	Norrbotten,	
Anders	Iacobæus	från	förbundsstyrelsen	och	Hans	Geibrink,	
ansvarig tjänsteman fjälljaktfrågor, var på plats.

Det	finns	många	frågor	som	behöver	lyftas	om	och	om	igen.	
Vid detta tillfälle valdes tre av de frågor som är heta och om-
stridda	i	regionen,	nämligen	fjälljakten,	Girjasmålet	samt
dubbelregistreringen av marken ovan lappmarksgränsen och
på renbetesfjällen. Ett femtontal riksdagsledamöter hade hör-
sammat inbjudan och var på plats för att få information i frågor-
na.	De	inbjudna	ställde	många	frågor	och	fick	en	god	inblick	i	
både problematik och hur Jägareförbundet ser på frågorna och 
vad som måste göras.

Mikael Samuelsson, ordförande Jägareförbundet Norrbotten

K G Abramsson, ordförande Jägareförbundet Västerbotten 

Gun Fahlander, ordförande Jägareförbundet Mitt Norrland

debatt om vargen

Den	15	mars	arrangerade	
Mittmedia	en	rovdjursdebatt.	
Under	debatten	diskuterades	
vargfrågan ur olika synvinklar. 
Debatten	genomfördes	på	
Rovdjurscentret i Järvsö och 
livesändes på helahälsingland.
se.	Medverkade	gjorde,	för-
utom	för-	och	emotsidan,	Läns-
styrelsen och Rovdjurscentret.
Hela debatten kan du se 
på	http://jagareforbundet.
se/aktuellt/forbundsny-
heter/2016/03/se-debatten-om-
vargens-vara-eller-inte-vara/

SommarenS roligaSte 
Jaktläger i dalarna?

I mitten av juni arrangerar 
Jägareförbundet	Dalarna	
tillsammans med Älvdalens 
utbildningscentrum ett ung-
domsläger för tjejer och kil-
lar	mellan	10-15	år.	Förra	
året	fylldes	lägrets	50	platser	
snabbt och i år är tillström-
ningen också stor så vill man 
delta måste anmälan ske 
snabbt.	Lägrets	huvudteman
är Jakt-Fiske-Friluftsliv och 
deltagarna kommer få en 
upplevelsehelg utöver det 
vanliga.	Läs	mer	på	http://jag-
areforbundet.se/mitt/dalarnas-
lan/jagareforbundet-dalarna/
nyheter-dalarna/2016/03/ung-
domslager-2016/

 Hans Johansson, jaktvårdskonsulent

Delegationen från Svenska Jägareförbundet. Från vänster: Peter Ledin,  
K G Abramsson, Birgitta Isaksson, Hans Geibrink, Mikael Samuelsson, 
Gun Fahlander och Anders Iacobaeus. Foto: Gun Fahlander
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JägareFörbundet
träFFade inrikeSminiStern

Den	14	mars	arrangerade	
Jägareförbundet en träff med 
inrikesminister	Anders	Yge-
man hos vapenbutiken Wid-
forss i Stockholm. Även vapen-
handlarföreningen deltog för 
att berätta om problemen med 
de långa handläggningstiderna 
hos polismyndigheten i delar 
av	landet.	Undertecknad,	som	
representerade Jägareförbun-
det, lade fram de konstruktiva 
förslag till förbättringar av 
vapenlagstiftningen som för-
bundet antagit i sin nya vapen-
policy.	Dessa	bör	bland	annat	
leda till kortare handläggnings-
tider.	Även	EU:s	vapenförslag	
diskuterades och ministern 
redogjorde för regeringens ar-
bete.	Mötet	var	mycket	positivt	
och konstruktivt och ministern 
utlovade en positiv översyn av 
vapenlagstiftningen	när	EU:s	
vapenförslag är färdigt.

 Ola Wälimaa, förbundsjurist

utbildning För poliSen

Den	2	mars	kom	nio	personer	
från tillståndsenheten på polis-
en	i	Uppsala	till	Öster	Malma	
för utbildning i vapenfrågor 
under ledning av underteck-
nad. Förbundets nya vapen-
policy samt bedömningen av 
olika behov av vapen för jakt 
diskuterades främst.

Ola Wälimaa, förbundsjurist

nya krav vid rekrytering 
av hundar till nvr

Under	senare	år	har	Nationella	
viltolycksrådet i en del län 
infört nya krav på hundar 
som nyrekryteras till organi-
sationen.	Det	har	bland	an-
nat varit fråga om Svenska 
Kennelklubbens viltspårprov 
respektive löshundsprov på älg 
eller	vildsvin.	Drivande	i	detta	har	främst	varit	förbundets
representant i de regionala viltolycksråden.

Under	senaste	året	har	en	hel	del	diskussioner	förts	om	utveck-
ling av dessa tankar. Nu under våren avser Viltolycksrådet på 
nationell nivå att lyssna av om organisationen tycker det är dags 
att i högre grad kvalitetssäkra hundar som nyrekryteras till org-
anisationen.	Detta	genom	att	än	mer	kunna	belägga	en	hunds	
prestationer.	Att	använda	sig	av	befintliga	hundprover	är	en	
väg. Kanske kan också intygsförfarande från verkliga eftersök 
och jaktsituationer vara ett bra komplement. 

Sannolikt	kräver	detta	stor	flexibilitet.	Både	i	sätten	en	hund	
kan	bli	godkänd	samt	vad	gäller	kravnivåer.	Detta	hänger	ihop	
med att organisationen ska kunna leverera minimerat lidande 
för	trafikskadat	vilt	över	hela	landet,	samtidigt	som	den	ställs	
inför mycket skiftande förutsättningarna i olika landsändar. 
Oavsett hur dessa utvecklingstankar landar är det viktigt att vi 
jägare inom Nationella viltolycksrådet regelbundet överväger 
hur	vi	kan	nå	längre	med	vårt	uppdrag;	att	minimera	trafik-
skadat vilts lidande utan att riskera säkerheten.

Markus Olsson, eftersöks- och kommunikationssamordnare

Skolverket vill avSkaFFa Jaktutbildningar

Den	23	mars	kunde	Svensk	Jakt	avslöja	att	Skolverket	vill	av-
skaffa jaktutbildningar på gymnasienivå. Sedan dess har för-
slaget fått mycket kritik, inte bara från Jägareförbundet utan 
också	från	Kungliga	Skogs-	och	Lantbruksakademien	och	Sver-
iges	Lantbruksuniversitet,	SLU.	Läs	mer	på	http://svenskjakt.se/
Start/Nyheter/2016/03/hoten-mot-jaktutbildningen-kvarstar/
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FörSlag om genetiSk FörStärkning av vargStammen

Inga krav på medgivande från jakträttsinnehavarna för vargut-
sättning	och	krav	på	säkrande	av	tamdjur	under	nattetid.	Det	är	
några av Naturvårdsverkets nya förslag för genetisk förstärkning 
av vargstammen som kom i mitten av mars.

Naturvårdsverket önskar synpunkter på förslaget. 
Synpunkterna måste komma in senast 16 april. Läs 
hela förslaget och hur du gör för att lämna synpunker 
på http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2016/03/satt-ut-
vargvalpar-utan-medgivande/

Naturvårdsverkets plan för genetisk förstärkning av vargstam-
men	får	skarp	kritik	av	Torbjörn	Lövbom	som	är	ordförande	i	
Jägareförbundets rovdjursråd. 
–	Det	är	helt	galet.	Besluten	av	sådana	här	åtgärder	ska	fattas
regionalt.	Människor	som	berörs	måste	vara	delaktiga.	Det	
krävs också att åtgärderna är oerhört välmotiverade och kraft-
fullt kompenserar de människor som drabbas. Naturvårdsver-
kets resonemang att först förstärka genetiskt och sedan införa 
jakt	håller	inte,	säger	han.	Läs	mer	på	http://svenskjakt.se/
Start/Nyheter/2016/03/forbundet-vargplanen-helt-galen

utvärdering av vargJakten 

Länsstyrelsen	i	Dalarna	tillsam-
mans med Jägareförbundet 
Dalarna	har	utvärderat	den	
genomförda	vargjakten	i	Löv-
sjöreviret. Jakten genomfördes 
på ett mycket bra sätt och en vik-
tig aspekt var gemensam infor-
mationsträff före jakten för jakt-
ledare och andra intresserade 
jägare där beslutet gicks igenom 
och dess olika delar förklarades. 
Under	jakten	var	det	ett	bra	sam-
arbete mellan jaktledarna och 
länsstyrelsens naturbevakare. 
Resultatet blev sju fällda vargar 
och jakten avlystes efter 18 dagar 
då det aktuella reviret ansågs 
tömt på vargar.

Hans Johansson, jaktvårdskonsulent

kritiSk till Sälregler

Jägareförbundet är kritiskt till 
de skärpta skyddsjaktsregler på 
säl som Naturvårdsverket vill 
införa. Ett av förslagen kommer 
avsevärt att försvåra skyddsjakt-
en, menar förbundet. Jägareför-
bundet fanns inte med som 
remissinstans när Naturvårds-
verket nyligen skickade ut sitt 
förslag till skyddsjaktsregler för 
säl.	Men	eftersom	Naturvårds-
verkets beslut om skyddsjakt på 
säl har betydelse för den prak-
tiska jakten har förbundet ändå 
valt att lämna in ett yttrande 
frågan.	Läs	mer	på	http://sven-
skjakt.se/Start/Nyheter/2016/03/
kritik-mot-nya-jaktregler-pa-sal/

uppmärkSamma
Jägargärningar!

Nu	finns	ett	dokument	att	
använda när goda insatser 
för Jägareförbundets arbete 
med	trafikeftersök	ska	upp-
märksammas. Exempelvis
i samband med en avtack-
ning.	Det	kan	gälla	personer	
på alla nivåer som i vår org-
anisation bidragit till detta 
jättearbete.    

Markus Olsson, eftersöks- och
kommunikationssamordnare
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SvenSk Jakt ökar med 4 000 exemplar

Svensk	Jakt	ökar	sin	upplaga	med	4	000	exemplar.	Det	visar	
Tidningsstatistiks	(TS)	årliga	mätning	som	presenterades	den	9	
mars.	Svensk	Jakts	TS-kontrollerade	upplaga	för	2015	är	därmed	
120	500	exemplar,	en	ökning	med	3,4	procent.	Alla	övriga	jakt-
tidningar som ingår i mätningen minskar sin upplaga.

Svensk Jakt har haft en nedåtgående upplagetrend 
under många år, men nu ökar upplagan för första  
gången sedan 2006.

nytt om årSmöteSinFo 

Efter önskemål från kretsarna 
kommer Svensk Jakt inför 
nästa års kallelser till krets- och 
länsårsmöten att utöka an-
nonsutrymmet	något.	Utöver	
kretsnamn, datum, tid och 
plats	kommer	det	även	fin-
nas utrymme för att puffa för 
årsstämman med eventuella 
extra	arrangemang.	Det	innebär	
att respektive krets får en extra 
mening till sitt förfogande i an-
nonsen, där de kan skriva om de 
har	föreläsare,	trofébedömning	
eller annat som de hoppas kan 
dra	fler	medlemmar	till	mötet.

Martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt

lokalSidorna i SvenSk Jakt

Svensk Jakt ser inte likadan ut i 
hela Sverige utan delas upp på 
åtta regionala delar. Varje del 
har fyra unika sidor längst bak i 
tidningen där ditt material kan 
synas. Hur du skriver för Svensk 
Jakt och hur du lämnar material 
kan	du	läsa	om	på	denna	länk:	
http://svenskjakt.se/jakt-prylar/
regionalt-i-tidningen/sa-skriver-
du-for-lokalsidorna-i-svensk-jakt/
Jaktvårdskretsar och länsfören-
ingar kan också lämna in an-
nonser i ett speciellt formulär. 
Formuläret och lämningstider 
hittar	du	här:	http://svenskjakt.
se/redaktions-information/edi-
tionsannonser/

Martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt

viltappen uppgraderaS

Nu släpps en ny version av Vilt-
appen.	Den	innehåller	små	för-
bättringar. Funktionaliteten under 
”Egna upplevelser” har byggts 
ut.	Material	som	användare	spa-
rat ned i denna del av appen blir 
redigerbart.	Det	är	en	glad	nyhet	
för alla de som nyttjar Viltappen 
som en dagbok över exempelvis 
jakt, skytte eller naturupplevelser. 
Dessutom	tillkommer	nya	anpassningar	för	sentida	versioner	av	
Apples	och	Googles	operativsystem	för	mobila	enheter.	Slutli-
gen	planeras	”Lyssna	på	läten”	förses	med	bild	på	det	vilt	man	
väljer	att	lyssna	på.	Detta	så	läte	och	art	enklare	kan	kopplas	
samman för de mindre barnen.   

Markus Olsson, eftersöks- och kommunikationssamordnare

ungdomSkonFerenS i maJ

För att fortsätta arbetet med att få ett ännu bättre ungdomsar-
bete i Jägareförbundet har alla länsföreningar bjudits in till en 
ungdomskonferens	20-22	maj.	Syftet	med	konferensen	är	att	
utvärdera hur ungdomsarbetet fungerat, sprida bra tips, ge 
inspiration, sätta fokus på rätt saker, men också ge alla delta-
gare en utbildning i ledarskap. En extern utbildare i ledarskap 
kommer att hålla utbildningen.

Magnus Rydholm, kommunikationschef
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utveckling av eFterSökSekipage För Stora rovdJur

Under	senare	år	har	behovet	av	kompetens	för	att	hantera	
trafikeftersök	på	stora	rovdjur	ökat,	från	Mälardalen	och	söder-
ut.	Under	fjolåret	startade	förbundet	därför	upp	verksamhet	
med	syfte	att	ta	fram	eftersöksekipage	specialiserade	på	trafik-
skadade stora rovdjur. 

En stor och grundläggande del i uppbyggnaden av denna 
verksamhet är framtagande av ett fåtal, men mycket skickliga
spårekipage.	Detta	arbete	sker	stegvis.	Först	utsågs,	av	läns-
ansvariga jägare i Nationella viltolycksrådet, lämpliga eki-
page i sådan mängd att dessa kan täcka upp för förekomsten 
av	trafikeftersök	på	stora	rovdjur.	Därefter	följde	utbildning	i	
spårträning, som följs av kontinuerlig och omfattande enskild 
träning. För att utveckla och säkra ekipagens kvalitet ingår 
sedan	minst	en	årlig	gruppträff	samt	certifiering	genom	fem	på	
varandra godkända spårningar med realistiska och höga krav.
I detta arbete samverkar förbundet med Viltskadecenter.

För att lyckas med denna ambition görs även andra insatser. En 
del handlar om att sörja för att dessa eftersöksekipage, utöver 
spårförmågan, innehar bevisligen utmärkt förmåga när det 
gäller	att	komma	till	avslut	med	lös	eftersökshund.	Andra	delar	
berör	hantering	av	allt	runt	omkring	själva	eftersöken.	Det	är	
sådant som kännedom om regler och rutiner, kontakter med 
myndigheter och hantering av mediers intresse. 

Den	som	driver,	genomför	och	utvecklar	det	praktiska	arbetet	i	
denna	verksamhet	är	Germund	Eriksson,	Gullabo,	som	annars	
mest är engagerad i Jägareförbundet Kalmar. 

Markus Olsson, eftersöks- och kommunikationssamordnare

inSatSer För Säkerheten 
vid traFikeFterSök

För tillfället förbättras två viktiga 
komponenter när det gäller säk-
erheten för jägare som genomför 
trafikeftersök	på	uppdrag	av	
polisen. 

En del är den tillbuds- och 
olycksanmälan som nu kan
göras i samband med rapport-
ering av utfört uppdrag på 
Nationella viltolycksrådets webb. 
På så sätt kan information om 
risker insamlas systematiskt, och 
i nästa steg förebyggas genom 
riktade	åtgärder.	Den	andra	
delen gäller en pågående upp-
datering och förbättring av den 
digitala säkerhetsutbildningen 
”Trafiksäkerhet	vid	eftersök	
av	trafikskadat	vilt”.	När	detta	
arbete är klart och utbildningen 
finns	tillgänglig	sänds	informa-
tion om detta ut till alla berörda.

Markus Olsson,  
eftersöks- och kommunikationssamordnare

Skicka material 
till nyhetSbrevet
Målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista freda-
gen i varje månad. Skicka 
gärna material och bilder 
till Malou Kjellsson på 
malouk@telia.com. 
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